

処理日時 : 2025 / 6 / 16

## 公表設計書

事務所名 : 中部総合事務所県土整備局

路線・河川 : 中国自然歩道琴浦町大字野井倉

工事名 : 大山滝吊橋定期点検業務委託

施工位置名 : 東伯郡琴浦町野井倉

# 工 事 設 計 書

施 工 年 度	令和 0 7 年度
事 業 区 分	国立公園満喫プロジェクト等推進事業（単県事業） 中国自然歩道（歩道）事業
路 線 名 等 河 川 名 等	中国自然歩道琴浦町大字野井倉
工 事 名	大山滝吊橋定期点検業務委託
施 工 位 置	東伯郡琴浦町野井倉
設 計 金 額	¥ 6,142,400 円
工 事 概 要	大山滝吊橋定期点検業務

# 総括情報表

頁0-0002

事務所 設計書名 変更回数 事業名 適用単価区分 適用単価地区 単価適用日  諸経費体系	23 中部総合事務所県土整備局 設計書 当初 07-*****-20001-10 0  1 実施単価 25 琴浦町（旧東伯町） 00-07.05.15(0)  5 委託:H23.10以降		
	当 世 代		前 世 代
発注区分 業務区分 工事価格端数処理	41 一般（建設） 01 土木 00 千円止め		

総括情報表

頁0-0003

	金額		金額
事業費			
	6,142,400		
委託費			
	6,142,400		
測量業務委託費			
地質調査委託費			
	837,100		
設計業務委託費			
	5,305,300		
用地調査委託費			
解析等業務委託費			
工損調査委託費			

	工事価格	消費税相当額	請負工事費
地質調査委託費			
	761,000	76,100	837,100
設計業務委託費			
	4,823,000	482,300	5,305,300
費目合計			
			6,142,400

# ＊地質調査委託費＊

## 内訳書

頁0-0004

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	金 額	備 考
地質調査委託費					
主索維持作業					(レベル1)
				361,680	
主索維持作業					
	1		一式	361,680	070515
電子成果品作成費					(レベル1)
	1		一式	44,000	
直接調査費					
				405,680	
旅費交通費					
				8,681	
旅費交通費（地質）					
	1		一式	8,681	070515
施工管理費					
				2,839	
間接調査費					
				11,520	

＊ 地質調査委託費 ＊

内訳書

費目・工種・施工名称など		数	量	単	位	金	額	備	考
純調査費									
							417,200		
諸経費								343,800	
業務価格							761,000		
消費税相当額							76,100		
業務委託費							837,100		

工種明細書

工 種 ・ 施 工 名 称 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
電子成果品作成費(調査) 機械ボーリング					STM02018X2 00 A=1
	1	一式	44,000	44,000	単第0 -0002 表
*** 単位当たり ***					
	1	式		44,000	

# ＊ 設計業務委託費 ＊

## 内訳書

頁0-0007

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	金 額	備 考
設計業務委託費					
吊橋安全点検					(レベル1)
				1,960,250	
調査計画					
	1		一式	111,750	070515
現地踏査					
	1		一式	57,700	070515
近接目視点検（ドローン併用）					
	1		一式	589,000	070515
主索詳細調査					
	1		一式	376,300	070515
調査結果とりまとめ・評価					
	1		一式	390,800	070515
報告書作成					
	1		一式	172,200	070515
打合せ その他 初回、中間、完了					
	1		一式	262,500	070515



# \* 設計業務委託費 \*

## 内訳書

頁0-0008

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	金 額	備 考
直接人件費					
				1,960,250	
旅費交通費					
				29,207	
旅費交通費（設計） 調査・計画業務					
	1		一式	29,207	070515
電子成果品作成費・業務成果品費					
				90,000	
電子成果品作成費(設計) その他の設計業務					
	1		一式	90,000	070515
直接経費					
				119,207	
直接原価					
				2,079,457	
その他原価					
				1,055,594	
業務原価					
				3,135,051	

\* 設計業務委託費 \* 内訳書

費目・工種・施工名称など		数	量	単	位	金	額	備	考
一般管理費等									
							1,687,949		
業務価格									
							4,823,000		
消費税相当額									
							482,300		
業務委託費									
							5,305,300		
業務費計									
							6,142,400		

施 工 単 価 表

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師（C） （外業）	3.0	人	40,300	120,900	R0900 1
技師（D）（技術員） （外業）	5.0	人	36,100	180,500	R0905 1
雑材料	20	%	301,400	60,280	#01
*** 単位当たり ***	1	一式		361,680	

電子成果品作成費(調査)  
機械ボーリング

STM02018X2

# 施工単価表

単第0 -0002 表

頁0-0011

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
電子成果品作成費	1.00	一式	44,000	44,000	E0001
*** 単位当たり ***	1	一式		44,000	
A=1 機械ボーリング					
[ 率分額 ] 44,000 = ( 4.7 * 361 ^ 0.38 ) * 1,000 [対象額内訳]					
直接調査費= 361,680					

旅費交通費（地質）

STM03001X2

施 工 単 価 表

単第0 -0003 表

頁0-0012

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
旅費交通費	1.00	一式	8,681	8,681	E0001
*** 単位当たり ***	1	一式		8,681	
A=1 宿泊，滞在を伴わない業務の場合			C=0 往復旅行時間にかかる直接人件費（円）		
[ 対象額 ] 直接調査費 = 405,680 円					
[ 率分額 ] 8,681 円 = 405,680 円 × 2.14 %					

施 工 単 価 表

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
主任技師 (内業)	0.5	人	66,900	33,450	R0610
技師 ( A ) (内業)	0.5	人	59,600	29,800	R0620
技師 ( B ) (内業)	1.0	人	48,500	48,500	R0630
*** 単位当たり ***	1	一式		111,750	

施 工 単 価 表

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
主任技師 (外業)	0.5	人	66,900	33,450	R0870
技師 ( B ) (外業)	0.5	人	48,500	24,250	R0890
*** 単位当たり ***	1	一式		57,700	

施 工 単 価 表

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師（A） （外業）	1.5	人	59,600	89,400	R0880
技師（B） （外業）	4	人	48,500	194,000	R0890
技師（C） （外業）	4	人	40,300	161,200	R0900
技師（D）（技術員） （外業）	4	人	36,100	144,400	R0905
*** 単位当たり ***	1	一式		589,000	



施 工 単 価 表

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
主任技師 (外業)	1.0	人	66,900	66,900	R0870
技師 ( A ) (外業)	1.0	人	59,600	59,600	R0880
技師 ( B ) (外業)	2.0	人	48,500	97,000	R0890
技師 ( C ) (外業)	2.0	人	40,300	80,600	R0900
技師 ( D ) (技術員) (外業)	2.0	人	36,100	72,200	R0905
* * * 単位当たり * * *	1	一式		376,300	

施 工 単 価 表

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師（A） （内業）	1.5	人	59,600	89,400	R0620
技師（C） （内業）	3.0	人	40,300	120,900	R0640
技師（D）（技術員） （内業）	5.0	人	36,100	180,500	R0645
*** 単位当たり ***	1	一式		390,800	

施 工 単 価 表

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
主任技師 (内業)	0.5	人	66,900	33,450	R0610
技師 ( A ) (内業)	0.5	人	59,600	29,800	R0620
技師 ( B ) (内業)	1.0	人	48,500	48,500	R0630
技師 ( C ) (内業)	1.5	人	40,300	60,450	R0640
*** 単位当たり ***	1	一式		172,200	

打合せ その他  
初回、中間、完了

V0007

施 工 単 価 表

単第0 -0010 表

頁0-0019

1

一式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
主任技師 (内業)	1.5	人	66,900	100,350	R0610
技師 ( A ) (内業)	1.5	人	59,600	89,400	R0620
技師 ( B ) (内業)	1.5	人	48,500	72,750	R0630
*** 単位当たり ***	1	一式		262,500	

施 工 単 価 表

STM03002X3

単第0 -0011 表

1 式 当り

旅費交通費（設計）  
調査・計画業務

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
旅費交通費	1.00	一式	29,207	29,207	E0001
*** 単位当たり ***	1	一式		29,207	
A=1 宿泊，滞在を伴わない業務の場合			C=0 往復旅行時間にかかる直接人件費（円）		
[ 対象額 ] 直接人件費 = 1,960,250 円					
[ 率分額 ] 29,207 円 = 1,960,250 円 × 1.49 %					

電子成果品作成費(設計)  
その他の設計業務

STM02018X3

# 施 工 単 価 表

単第0 -0012 表

頁0-0021

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
電子成果品作成費	1.00	一式	90,000	90,000	E0002
*** 単位当たり ***	1	一式		90,000	
A=6 その他の設計業務					
[ 率分額 ] 90,000 = ( 5.1 * 1,960 ^ 0.38 ) * 1,000 [対象額内訳]					
直接人件費= 1,960,250 直接人件費以外= -0					

# 入力データ一覧表

頁0-0022

コード	名 称 ・ 規 格 な ど	数 量 / 単 位	単 価 金 額	条 件 名 値 称
X2000	地質調査委託費			
Y1999	主索維持作業		361,680	E=1 E=(X2000地質) 機械ボーリング
V0008	主索維持作業	1 一式	361,680 361,680	
Y1999	電子成果品作成費	1 一式	44,000 44,000	
STM02018X2	電子成果品作成費(調査) 機械ボーリング	1 式	44,000 44,000	A=1 A=機械ボーリング
G0000	直接調査費		405,680	
Z0045	旅費交通費		8,681	
STM03001X2	旅費交通費(地質)	1 式	8,681 8,681	
Z0015	施工管理費		2,839	対象額..... 405,680 率..... 0.0070 率参照額..... 405,680 計算情報.....2839=405680*0.007
G1200	間接調査費		11,520	
G4200	純調査費		417,200	
Z0021	諸経費		343,800	対象額..... 417,200 率..... 0.8250 率参照額..... 417,200 344,190 計算情報.....344190=417200*0.8250 リ70.8250
G4800	業務価格		761,000	
Z0038	消費税相当額		76,100	対象額..... 761,000 率..... 0.1000 率参照額..... 761,000 計算情報.....76100=761000*0.100

# 入力データ一覧表

頁0-0023

コード	名 称 ・ 規 格 な ど	数 量 / 単 位	単 価 金 額	条 件 名 値 称
G5000	業務委託費		837,100	
X3000	設計業務委託費			
Y1999	吊橋安全点検		1,960,250	E=6 E=(X3000設計) その他の設計業務
V0001	調査計画	1 一式	111,750 111,750	
V0002	現地踏査	1 一式	57,700 57,700	
V0003	近接目視点検（ドローン併用）	1 一式	589,000 589,000	
V0004	主索詳細調査	1 一式	376,300 376,300	
V0005	調査結果とりまとめ・評価	1 一式	390,800 390,800	
V0006	報告書作成	1 一式	172,200 172,200	
V0007	打合せ その他 初回、中間、完了	1 一式	262,500 262,500	
G0000	直接人件費		1,960,250	
Z0045	旅費交通費		29,207	
STM03002X3	旅費交通費（設計） 調査・計画業務	1 式	29,207 29,207	
Z0047	電子成果品作成費・業務成果品費		90,000	
STM02018X3	電子成果品作成費(設計) その他の設計業務	1 式	90,000 90,000	A=6 A=その他の設計業務
G1300	直接経費		119,207	
G2400	直接原価		2,079,457	
Z0057	その他原価		1,055,594	計算情報.....1055594=1960250*0.35/0.65



# 入力データ一覧表

頁0-0024

[illegible]

# 施 工 一 覧 表

頁0-0025

コード	第番号	名称・規格 1 ・規格 2	単 位	単位数量	金 額	条 件
V0008	0 -0001	主索維持作業	一式	1	361,680	
STM02018X2	0 -0002	電子成果品作成費(調査) 機械ボーリング	式	1	44,000	A=1
STM03001X2	0 -0003	旅費交通費(地質)	式	1	8,681	A=1,C=0
V0001	0 -0004	調査計画	一式	1	111,750	
V0002	0 -0005	現地踏査	一式	1	57,700	
V0003	0 -0006	近接目視点検(ドローン併用)	一式	1	589,000	
V0004	0 -0007	主索詳細調査	一式	1	376,300	
V0005	0 -0008	調査結果とりまとめ・評価	一式	1	390,800	
V0006	0 -0009	報告書作成	一式	1	172,200	
V0007	0 -0010	打合せ その他 初回、中間、完了	一式	1	262,500	
STM03002X3	0 -0011	旅費交通費(設計) 調査・計画業務	式	1	29,207	A=1,C=0
STM02018X3	0 -0012	電子成果品作成費(設計) その他の設計業務	式	1	90,000	A=6

# 機 労 材 集 計 表

頁0-0026

項番	単価 コード	集計 区分	単 価 値	数量累計	単 位	単 価 名 称	集 計 区 分 名 称
1	R0610	999	66,900	2.5000	人	主任技師	
2	R0620	999	59,600	4.0000	人	技師 (A)	
3	R0630	999	48,500	3.5000	人	技師 (B)	
4	R0640	999	40,300	4.5000	人	技師 (C)	
5	R0645	999	36,100	5.0000	人	技師 (D) (技術員)	
6	R0870	999	66,900	1.5000	人	主任技師	
7	R0880	999	59,600	2.5000	人	技師 (A)	
8	R0890	999	48,500	6.5000	人	技師 (B)	
9	R0900	999	40,300	9.0000	人	技師 (C)	
10	R0905	999	36,100	11.0000	人	技師 (D) (技術員)	

# 工 種 別 労 務 費 一 覧 表

【地質調査委託費】

頁0-0028

コード	第番号	名称・規格1・規格2	単 位	数 量	金 額	うち労務価格	備 考
Y1999		主索維持作業			361,680	0	
V0008	0-0001	主索維持作業	一式	1	361,680	0	
Y1999		電子成果品作成費	一式		44,000	0	
STM02018X2	0-0002	電子成果品作成費(調査) 機械ボーリング	式	1	44,000	0	
Z0045		旅費交通費			8,681	0	
STM03001X2	0-0003	旅費交通費(地質)	式	1	8,681	0	

# 工 種 別 労 務 費 一 覧 表

【設計業務委託費】

頁0-0029

コード	第番号	名称・規格1・規格2	単 位	数 量	金 額	うち労務価格	備 考
Y1999		吊橋安全点検			1,960,250	0	
V0001	0-0004	調査計画	一式	1	111,750	0	
V0002	0-0005	現地踏査	一式	1	57,700	0	
V0003	0-0006	近接目視点検（ドローン併用）	一式	1	589,000	0	
V0004	0-0007	主索詳細調査	一式	1	376,300	0	
V0005	0-0008	調査結果とりまとめ・評価	一式	1	390,800	0	
V0006	0-0009	報告書作成	一式	1	172,200	0	
V0007	0-0010	打合せ その他 初回、中間、完了	一式	1	262,500	0	
Z0045		旅費交通費			29,207	0	
STM03002X3	0-0011	旅費交通費（設計） 調査・計画業務	式	1	29,207	0	
Z0047		電子成果品作成費・業務成果品費			90,000	0	
STM02018X3	0-0012	電子成果品作成費（設計） その他の設計業務	式	1	90,000	0	